/ \

 %ó

si*zw“° “=/f.,
. 0/

ESTADO DO CEARA _ é,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA f¡¡,,mw‹è'

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS, CLASSIFICAÇÃO E
IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS. REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS N9 TP-007/2018 - SEINFRA.

OBIETQ: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EZIECIJTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE SAO JOAO DO
ARUARU E ROLDÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA INPRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE DE MORADA NOVA, CONFORME PROJETOS [PEÇAS GRAFICAS), PLANILHAS DE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE l3.D.I., EM ANEXO.

Aos (24) dias do mês de agosto do ano de 2018. às 09:00horas, o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sr. PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA. acompanhado dos membros Sr.
WALLISON RABELO CRUZ e Sr. ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, nomeados pela Portaria ng 022/2018 -
GAB, de 02 de janeiro de 2018, reuniram-se a Iim de dar prosseguimento aos procedimentos
relativos ao Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS NE TP-007/2018 - SEINFRA.
Ao iniciar à sessão no horário previsto, o Presidente da Comissão estabeleceu o prazo de 15 (quinze)
minutos de tolerância para comparecimento dos interessados em participar da presente Sessão, de
09:00 às 09:15 horas. Cumprido o prazo estabelecido, o Sr. Presidente solicitou o registro em ata o não
comparecimento dos representantes das licitantes habilitadas ao Certame. Na sequência, estando
cumprido o prazo legal para interposição de recurso quanto ao julgamento da habilitação, e, em não
ocorrendo impetração de recurso por parte dos licitantes participantes do Certame, a Comissão de
Licitação resolveu realizar a abertura, análise e julgamento dos Envelopes "B" - PROPOSTA DE
PREÇOS das licitantes habilitadas ao Cename. Inicialmente foi constatada a inviolabilidade dos
envelopes de Proposta de Preços por parte da Comissão, o Sr. Presidente passou a proceder a abertura
dos envelopes “B” - Proposta de Preços das seguintes licitante habilitadas ao Certame: 01.
CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP, inscrita no CNP] sob o n9 03.147.269/0001-93; 02. LOCONTRUS
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o n9 08.795.751/0001-53; 03. PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nfl 11.012.912/0001-08; 04.
PADRE cíczno coNs1'RU‹;öEs E scnvlços EIRELI, inscrita no CNP; sub 0 ne õ9.375.z3õ/0001-09;
05. VITORA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ng 11.969.032/0001-16; 06.1. S.
SINDEAUX NETO EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o n9 23.463.259/0001-74; 07. DANTAS &
oLtvEtRA LIMPEZA coNsERvAç/Io E cousmuçócs LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 0 ne
10.684.414/0001-30; OB. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP,
inscrita no CNPI sob o ng 12.0/I-4.758/0001-17; 09. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNP] sob o ng 63.551.378/0001-01; 10. VAP CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o ng 00.565.011/0001-19. Procedida a abertura, o Sr. Presidente passou a solicitar que as
mesmas fossem devidamente rubricadas em todas as suas vias polos membros da Comissão, sendo
prontamente atendido, realizando, em seguida, a leitura dos preços ofertados de "viva voz" o análise de
sua aceitabilidade em conformidade com as exigências do Edital. Realizada a análise por parte da
Comissão, o Sr. Presidente declarou ACEITAS e CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes:
CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP. LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, PADRE CICERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
VITORA CONSTRUTORA LTDA - ME, I. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME, DANTAS Et OLIVEIRA
LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e VAP
CONSTRUÇOES LTDA. Na sequência, após julgamento das propostas, foi realizada a CLASSIFICAÇÃO
EM ORDEM CRESCEN E DOS VALORES OFERTADOS, conforme discriminado no quadro a seguir:

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA\ AV. MANOEL CASTRO, ND. 726- CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 529401100
/ CNPJ 07.152.840/0001-00 - CGF 063201114. E-MAIL: Ilcit¡Ic¡0I¶Il1@oUll0Dk.o0m.br

0

/
rw 00 li;-¡¡

RP apQ*ã É. reg
ESTÀDÓ DO CEÁRÀ _ G,

PREFEITURÁ MUNICIPÀL DE MORÁDÁ NÓVÁ

@
(CONT.] ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" ~ PROPOSTA DE PREÇOS,
CLASSIFICAÇÃO E IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE A LICITAÇAO NA
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NE TP-007/2018 - SEINFRA. .

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS (LOTE I ~ ARUARU]

VALORRAZÃO socmi. GLOBAL
(R5)DI

CLASSIFICAÇÃO

19 COLOCADO I PADRE CÍCERO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 495.117,25
29 COLOCADO I VITORA CONSTRUTORA LTDA ‹ ME 541.436,76

'U
39 COLOCADO `I_ABRAV CONSTRUÇÕES SERV. EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EP _ 556.000,75
49 COLOCADO I I. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME 530.536,22

I VAP CONSTRUCOES LTDA 513.013,42'_5“ COLOCADO
69 COLOCADO I ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA I_613.212,7Z
79 COLOCADO I PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI 616 413 56
8Ê COLOCADO I DANTAS 8: OLIVEIRA LIMPEZA CONSERV. E CONST. LTDA - ME 619.732,33

I CONSTRUTORA ÊXITO LTDA - EPP V õ25.oõ7,a499 coLocADo
I Loc0NTRus LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 628.836,79109 COLOCADO

\

Dando continuidade, o Sr. Presidente declarou que a proposta da licitante classificada em 19 lugar
PADRE cicERO coNsTRuÇÕEs E SERVIÇOS 1-:meu atendeu aus requisitos, específizâções técnicas e
exigências do Edital, e ainda apresentou preços compativeis com os valores constantes do Orçamento
Básico do município para os referidos serviços. Em face dos resultados acima, e, uma vez que a
referida proposta se encontra devidamente ACEITA conforme exigências estabelecidas no Edital e
CLASSIFICADA em 19 Lugar, O Sr. Presidente, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO GLOBAL,
proclamou VENCEDORA do Lote I do presente Certame a licitante PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, com O VALOR GLOBAL de RS 495.117,25 [Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil
Cento e Dezessete Reais e Vinte e Cinco Centavos).

UADRO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS (LOTE II - ROLDAO)

vALoR
GLOBAL

(RS)
cLAssn=icAçÃO RAZÃO sOc1AL

481.101,70
19 COLOCADO I PADRE CICERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

524.024,13
I 22 COLOCADO IVITORA CONSTRUTORA LTDA - ME

537.958,20'u
39 COLOCADO I ABRAV CONSTRUCOES SERV. EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EP

I`4fi coLOcADo 'I .s. siNDEAux NETO EIRELI - ME sõs.no4,a9
I 59 COLOCADO I-I/AP CONSTRUCOES LTDA 588.393,83

590.264,36
69 COLOCADO I ELE'l'ROCAMPO SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA

593,67S.07
79 COLOCADO I PRÓ LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI

599.792,03
89 COLOCADO I DANTAS Sé OLIVEIRA LIMPEZA CONSERV. E CONST. LTDA - ME

608.532,59
99 COLOCADO I CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP

I 109 COLOCADO I LOCON'l`RUS LOCACOES E SERVIÇOS LTDA ¬ ME 645.867,75

Dando continuidade, O Sr. Presidente declarou que a proposta da licitante PADRE CICERO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI atendeu aos requisitos. especificações técnicas e exigências do
Edital, e ainda apresentou preços compativeis com os valores constantes do Orçamento Básico do
municipio para os r ridos serviços. Em face dos resultados acima, e, uma vez que a referida proposta

` PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
` _. AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940300

'/, CNPJ 07.132.840/0001-DO - CGF 05.92D.111~4. E-MAIL: |iCI!3¢a0mfl@0uk|0fl|‹.Co|I|.br i

.ë

/

1/ .§"`m"”""e
É=t,Úffl.«ÊesTADo Do cEARÁ ÊPREFEITURA MuN|c|PAL De MORADA NovA www

(CONT.] ATA_ DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “B” - PROPOSTA DE PREÇOS,
CLASSIFICACAO E IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE A LICITAÇAO NA
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N” TP~007/2013 - SEINFR/I.

se encontra devidamente ACEITA em conformidade com as exigências estabelecidas no Edital e
CLASSIFICADA em 19 Lugar, o Sr. Presidente, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, proclamou VENCEDORA do Lote II do presente Certamc a licitante PADRE CÍCERO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com O VALOR GLOBAL de RS 481.101,70 (Quatrocentos e
Oitenta e Um Mil Cento e Um Reais e Setenta Centavos). Após proclamar o resultado do julgamento
das propostas de preços, o Sr. Presidente declarou que o mesmo será amplamente divulgado nos
mesmos meios utilizados para a divulgação do Edital da presente licitação, assim sendo: Diário Oficial
do Estado, Diário Oficial dos Municípios do Ceará e Jornal de Grande Circulação, e, que, será garantido
o prazo legal para interposição de recursos hierárquicos relativo ao julgamento das propostas, em
conformidade o art. 109. inciso I, alinea "b" da Lei Federal ng 8.666/93. Nada mais havendo a tratar,
EU, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, ao Secretariar os trabalhos da sessão, lavrei os termos da presente
ata, que depois de lida e aprovada por todos, será assinada pelos membros da Comissão de Licitação
presentes à sessão. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 10:50 horas (horário
local).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

gli; %W Iwo» IWJ*-*^~"\P
aulo Henrique ms Nogueira

Presldente da CPL \ \

l' R bel C Adriano Luis Lima Girão3 ISOI1 3 O FUZ /
Membro da CPL " Membro da CPL

i=n:eFe|'ruRA Mumcim. oe MORADA NOVAAv, MANOEL càsmo. No, na - ceumo - MDRADA NovA - ceARA- cce õzsàuooo
CNPJ 07 182 84010001-DO - CGF DG 920 171-4 E›MAIL' IÍr:l!aCa0mn@0I.|II°0l‹ Corn br\ .. ._ J